
UCHWAŁA NR VIII/47/2024 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wolanów 
w sprawie petycji dotyczącej informowania rodziców o możliwych niepożądanych skutkach ubocznych 
szczepienia przeciwko HPV w związku z rozpoczęciem podawania szczepionki w szkołach podstawowych 
postanawia się nie uwzględnić prośby wyrażonej w złożonej petycji. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wolanów. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDB74DC-C655-4FEC-A18E-574DBF6477B8. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wolanów  

z dnia 22 listopada 2024 r. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wolanów, na posiedzeniu  w dniu 20 
listopada 2024 r. rozpatrzyła petycję z dnia 16 września 2024 r. ( data wpływu 17 września 2024 
r.) przez Annę Szmelcer – Przewodniczącą Stowarzyszenia „ Polska Wolna od GMO”. Petycja 
dotyczyła informowania rodziców o wszystkich możliwych niepożądanych skutkach ubocznych 
szczepienia przeciwko HPV w związku z rozpoczęciem podawania szczepionki w szkołach 
podstawowych. 

 Komisja dokonała analizy petycji pod względem formalnym i uznała, że spełnia ona 
przesłanki ustawowe. 

 Następnie Komisja analizowała petycję pod względem merytorycznym.  Z treści 
wniesionej petycji wynika, że wnioskodawcy żądają by w związku z rozpoczęciem akcji 
podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki przeciw HPV, rodzice byli 
informowani o wszystkich możliwych niepożądanych skutkach ubocznych szczepienia. 

  

Komisja zapoznała się z:  

- informacją zawartą na stronie Ministerstwa Zdrowia odnośnie programu sczepień przeciwko 
HPV; 

  

Ustaliła co następuje: 

- szczepienia są dobrowolne, 

- wszystkie informacje odnośnie szczepień są udostępnione na stronie internetowej 
Ministerstwa Zdrowia, 

- w żadnej ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolanów nie są 
organizowane szczepienia przeciwko HPV. 

  

Mając powyższe na względzie postanawia się nie uwzględnić prośby wyrażonej  
w złożonej petycji. 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDB74DC-C655-4FEC-A18E-574DBF6477B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/47/2024 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


